
BOSNA I HERCEGOVINA
M I N ISTA RSTI/O KO M U N I KAC IJA I P RO M ETA

E O C HA [I XE PIIE r O BI,IH A
M U HUCTA PCTBO KO MYH TI KA UUJA N TPA HC TIOPTA

BOSNIA AND HERZEG OVINA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT

I lillruil 
lJ rilliluilurilIlrfl il

Broj: 04-16-3-2426123
Sarajevo, 19.09.2023. godine

Na osnovu dlana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine",
broj 39/14 i 59122, u daljem tekstu: ZJN), te na osnovu dlana 61. stav 2. Zakona o upravi (,,SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine", broj 32102,102109 i72ll7), ministar komunikacija iprometa Bosne i
Hercegovinedonosi

ODLUKU
o pokretanju postupka nabavke

I
Pokre6e se postupak javne nabavke prema sljededem:
a) Naziv predmeta javne nabavke: dodatne kolidine ABBYY Scaning station-a za Abbyy FineReader

Server;
b) Brojdana oznakai naziv predmeta nabavke iz JRJN: 48313000-5 - Programski paket za optidko

prepoznavanje znakova (OCR);
c) Vrsta postupka: direktni sporazum;
d) Da li se predmet dijeli na lotove: Ne;
e) Vrsta ugovora: Roba;

0 Da liie bitizakljuden ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum: Da;
g) Period trajanja ugovora ojavnoj nabavci ili okvirnog sporazuma: Jednokratna isporuka;
h) Procijenjena vrijednost nabavke: 2.820,51 KM bez PDV-a;
i) Okvimi datum pokretanja postupka nabavke: septembar 2023. godine;
j) Izvor finansiranja: BudZet Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine
k) Podatak za koju godinu se plan donosi: 2023. godina
l) Dodatne napomene: lll.

II
Za realizaciju ove Odluke zadt;d,uje se Odsjek za finansijsko-materijalne poslove.

ilI
Sastavni dio ove Odluke je Zahtjev za pokretanje postupka nabavke.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavljuje se na internet stranici Ministarstva.

Obrozloienje
U skladu sa dl. 17.i87. stav (3) ZJN postupak javne nabavke se moZe pokrenuti ukoliko je nabavka
predvidena Planom nabavki ili akoje donesena posebna odluka o pokretanju postupkajavne nabavke
kojom se mijenja plan javnih nabavki, a imaju6i u vid evSektora za komunikacije i

za dodatnim kolidinamainformatizaciju Ministarstva komunikacija i prom tr'l E

predmeta nabavke, donosi se posebna odluka o vke

q

4

STAR
orto

b

,J

'er

<t
c)Prilog: kao u tekstu.

Dostavljeno: 0413, al a.

x
?

fc

,9 I

Tpr 6ocHe u XepueronaHe l/1V.71000 Capajeao,
Trg Bosne i Hercegovine l/lV, 71000 Sarajevo, tel: +387 3

http://www. mkt. gov. ba

+387 033 284 75t3 284
Fax: +387 33 284 751

o
,-0



BOSNA I I{ERCEGOVINA
Ministarstvo komunikacija i prometa

Dattrm : 19.09.2023. godine

PREDMET: Zahtiev za pokretanje postupka nabavke

ilac zahtjeva

Rukovodi one jedinice

Potvrduje se raspoloZivost sredstava za predmetnu nabavku, a realizacija 6e se usklaclivati ivnim budZetonr

Sef Odsjeka za fi materijalne poslove

ra i aktivnosti za

Ministarstva

Odobrava se predmetna
realizaciju nabavke.

Predmet nabavke
Nabavka dod:rtnih koliiina ABBYY Sc:rning station-a za Abbyy
FineReader Seruer

Redni broi iz Plana nabavke
Prociieniena vriiednost do 2.820,51 KM bez PDV-a (do 3.300,00 KM sa PDV-om)
Vrsta postupka Direktni sporazunl

Prijedlog Komisije za nabavku:
Postupak nabavke 6e provesti Odsjek za finansijsko-materijalne
poslove

Okvirni datumi u kojirria 6e se sprovoditi
pojedinaine faze postupka javne nabavke:
Pr iprem a I en ders ke doku men tac ij e

Dosltru jcrvttog poziva na objavljivanje na
Portultt jutrtih ttqbuvki i u <Sl. glu.sniku BiIIt
Rok za poclttctienje i otvaranje ponudo
Rok zu clonoicnje odluke o izboru
trctf ltovo lj n ij e porr ude

Rok zct zakljuienje ugor)ore
Lica zaduZena za pripremu tehnidke
dokurnentaciie

Davor Bagari6

Tehnidka specifikacija
Nadogradnja postoje6e licence godiSnje pretplate (Scaning station
za Abbyy FineReader Server - 3 kornada do 100.000 44 stranica)

Mininralni nivo finansilske, odnosno tehnidke
i strudne sposobnosti ponudada, ukoliko je
potrebrro

Potvrda za reseller-a

Kvalitet, kolidina i opis roba,radova ili usluga do 300.000 ,A4 stranica (na postoieie 3 Scaning station-a)

N aj n iZa cijena tehn idki zadovoljavaj u6e ponude

I{ok izvodenja radova, isporuke
pruZanla usluge

Do dva dana od potpisivanja ugovora

Mjesto izvrSenla SjediSte ugovornog organa

Rok, nadin i uslovi plaianja U skladu sa Dinarnidkim planom rashoda, pla6anje u roku od 30
dana od dana prijema raduna

Eventualne
garantni rok

dodatne usluge, odr2avanj

Osoba zitduLena
r.lgovora

za kontrolu lzvrsenJa
Irida Varatarrovi6

Ostali bitni podaci (sifra JRJN)
483 1 3000-5 - Programski paket za optidko prepoznavanje znakova(QC& /l rt

nabavka i nalai.e Sektoru za pravne i finansijske poslove poduzimanje lTl

(ovlaStena osoba)

Kriterije koji ce se primjenjivati prilikorn
ociene oonuda



ffifilH irufarrrr&ttkn 71OOO SARAJEVO

Diemala Bijedi6a 279F

Telefon: +387 (0)33 466 136

Telefax: +387 (0)33 466 505

Mob: +387 (0)62 590 298

LttmJ-laulp"ds*$arr bsl
https://ado_he. bal

https://corel. i:a1

www.bhsi.ba W:Adobe.ba W:AutodeskSoftware.ba W:Corel.ba

eMail: info@bhsi.ba

ASA Banka br. L34OO7LL2O6497O9

UniCredit banka br: 3387302277502283

PDV broj: 201 355 810 003

Kupac:

Adresa:

SjediSte:

PDV broj

Kontakt:

Ministarstvo komunikacija i prometa BiH

Trg BiH br.3

71000 Sarajevo

RED. SIFRA JED. RABAT IZNOS IZNOSBEZ UKUPNOSA PDV-NAZIVARTIKLA KOL. CUENA IZNOS PDVBR. ART. MJ. '--' % RABATA pDV-a om

f+yp-LheecruC$lt.s!Y.hg

PON UDA/PREDRACUN BROJ: 040/2023

1 FR2o24 ABBYY FineReader Server verzija 14,

nadogradnja postojede licence godiSnje

pretplate za obradu do 100.000 A4 stranica
godiSnje sa 3 dodatne Scanning stanice na

300.000 A4 stranica godi5nje sa 3 dodatne
Scanning stanice, posebna cijena
nadogradnje.

Postojeda licenca godiinje pretplate vrijedi
do L3.O4.2O24

UKUPNO:

Garancija:

Rok isporuke: 24h

Mjesto isporuke: Elektronskim putem

Rok plaianja: Avansno

Ponuda vaZi: 7 dana

Valuta: BAM (konvertibilna marka)

# AUTCITIfrSK

kom 1 2,800.00 2,800.00 0

2,800.00

Datum: 19.9.2023

0.00 2,800.00 476.00 3,276.00

0.00 2,800.00 476.00 3,276.00

S poitovanjem,

Aldijana Gabela

$ 3*,e*rrrTelxr*it

OBRAZACJE RAOEN ELEKTRONSKI TE JE VAZECI BEZ PE'ATA I POTPISA

&,*,eol$tv

Erd !*# -g - %:rc 2ry,&m&f .& lrtL,\.I$."dw


